
UCHWAŁA NR LXV/621/2023 
RADY MIASTA SIEDLCE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji programu osłonowego pn. Korpus Wsparcia Seniorów w zakresie 
świadczenia w 2023 roku usług „opieki na odległość” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 2268, ze zm.) Rada Miasta Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się do realizacji program osłonowy pn. Korpus Wsparcia Seniorów w zakresie 
świadczenia w 2023 roku usług „opieki na odległość” na rzecz osób w wieku 65 lat i więcej, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Program finansowany będzie ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa, w zakresie 
realizacji zadania własnego, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2021 r., poz. 2268, ze zm.) oraz ze środków własnych Miasta Siedlce. 

3. Całkowity, szacunkowy koszt realizacji Programu na terenie Miasta Siedlce wyniesie nie więcej niż 
14.700 zł (słownie złotych: czternaście tysięcy siedemset). 

4. Kwota środków finansowych, pochodzących z dotacji celowej budżetu państwa wyniesie nie więcej niż 
11.760 zł (słownie złotych: jedenaście tysięcy siedemset sześćdziesiąt) i będzie stanowiła 80% kwoty, o której 
mowa w ust. 3. 

5. Kwota środków finansowych własnych, pochodzących z budżetu Miasta Siedlce wyniesie nie więcej niż 
2.940 zł (słownie złotych: dwa tysiące dziewięćset czterdzieści) i będzie stanowiła 20% kwoty, o której mowa 
w ust. 3. 

§ 2. Program realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siedlce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Henryk Niedziółka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B0E1D8C-5EE4-4618-8797-ED98BC21514C. Podpisany Strona 1



Załącznik 

do  Uchwały Nr LXV/621/2023 

Rady Miasta Siedlce 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY 

pn. KORPUS WSPARCIA SENIORÓW W ZAKRESIE ŚWIADCZENIA W 2023 ROKU 

USŁUG „OPIEKI NA ODLEGŁOŚĆ” 

 

 

1. Podstawa prawna Programu 

Program osłonowy pn. Korpus Wsparcia Seniorów w zakresie świadczenia w 2023 roku usług 

„opieki na odległość”, zwany dalej „Programem”, jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 

ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, przyjętym w oparciu o założenia Programu Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej pn. Program Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023. 

 

2. Cele Programu 

Program ma na celu poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych, w wieku 65 lat i więcej, poprzez dostęp 

do tzw. „opieki na odległość”. 

 

3. Ocena sytuacji warunkującej realizację Programu 

Aktualne opracowania statystyczne na temat struktury ludności Miasta Siedlce oraz dane 

gromadzone przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach wskazują na postępujące zmiany 

demograficzne, związane z powiększaniem się grupy osób w wieku poprodukcyjnym. 

Rosnące potrzeby społeczne tej grupy mieszkańców, ale także aspekty ekonomiczne oraz aktualne 

kierunki organizacji systemów opieki długoterminowej wskazują na konieczność poszukiwania 

alternatywnych form wsparcia dla seniorów. 

Dotychczasowe doświadczenia w zakresie realizowania na terenie Miasta Siedlce tzw. „opieki 

na odległość” pozwalają twierdzić, że stanowi ona przydatne narzędzie wsparcia systemu opieki 

środowiskowej (świadczonej w miejscu zamieszkania) tym bardziej, że w wymiarze ekonomicznym 

koszty opieki nad osobami starszymi w warunkach szpitalnych czy instytucjonalnych (np. w 

domach pomocy społecznej, zakładach opiekuńczych) są znacząco wyższe, niż w warunkach 

domowych. Przyjęcie do realizacji niniejszego Programu jest zatem zasadne w kontekście potrzeb 

społecznych oraz zdrowotnych mieszkańców w wieku 65 lat i więcej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B0E1D8C-5EE4-4618-8797-ED98BC21514C. Podpisany Strona 1



4. Zakres przedmiotowy Programu 

Wsparciem w ramach Programu, wzorem 2022 roku objęci zostaną seniorzy w wieku 65 lat i 

więcej, zamieszkujący na terenie Miasta Siedlce, którzy borykają się z problemami w 

samodzielnym funkcjonowaniu ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. 

Dzięki dotacji celowej z budżetu państwa Miasto zapewni seniorom usługę obsługi przez centrum 

ratownictwa opasek telemedycznych, zakupionych przez MOPR w Siedlcach w 2022 r. 

i użyczonych beneficjentom. Usługa świadczona będzie w trybie ciągłym, przez 7 dni w tygodniu, 

24 godziny na dobę. 

Całkowity, szacunkowy koszt realizacji Programu na terenie Miasta Siedlce w 2023 r. wyniesie 

nie więcej niż 14 700,00 zł. Na ww. kwotę będą składały się środki finansowe pochodzące z dotacji 

celowej budżetu Państwa w kwocie  11 760,00 zł (80%) oraz środki własne z budżetu Miasta 

Siedlce w kwocie 2 940,00 zł (20%). 

Pomoc dla uczestników będzie bezpłatna i nieuwarunkowana spełnianiem przez nich kryterium 

dochodowego. 

 

5. Realizator Programu 

Program realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Siedlcach. 

 

6. Termin realizacji Programu 

Program realizowany będzie do dnia 31 grudnia 2023 r. 

 

7. Źródła finansowania Programu 

Program finansowany będzie ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu Państwa, 

w zakresie realizacji zadania własnego, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) oraz ze środków własnych 

Miasta Siedlce. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B0E1D8C-5EE4-4618-8797-ED98BC21514C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej zaproponowało m. in. jednostkom samorządu terytorialnego 
udział w Programie Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2023, który ma na celu poprawę poczucia 
bezpieczeństwa i wsparcia w samodzielnym funkcjonowaniu w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez 
dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

Z uwagi na fakt, że Miasto Siedlce od 2020 r. wspiera osoby starsze usługami teleopiekuńczymi, Prezydent 
Miasta zatwierdził zapotrzebowanie na środki finansowe pochodzące z dotacji celowej budżetu Państwa, 
w zakresie realizacji zadania własnego, określonego w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r., poz. 2268, ze zm.). 

Wstępny projekt zakłada, że usługami teleopiekuńczymi finansowanymi w ramach Programu objętych 
zostanie łącznie 49 osób z terenu Miasta, w wieku 65 lat i więcej. 

Wśród podstawowych przesłanek przemawiających za przystąpieniem do Programu wymienić można: 
zmiany demograficzne, potrzeby społeczne, aspekty ekonomiczne oraz aktualne kierunki organizacji systemów 
opieki długoterminowej. 

Teleopieka stanowi narzędzie wsparcia systemu opieki środowiskowej (świadczonej 
w miejscu zamieszkania) i powinna mieć charakter doraźny, tym bardziej, że w wymiarze ekonomicznym, 
koszty opieki nad osobami starszymi w warunkach szpitalnych 
czy instytucjonalnych (np. w domach pomocy społecznej, zakładach opiekuńczych) 
są znacząco wyższe niż w warunkach domowych. 

Środki finansowe zostaną przeznaczone na pokrycie kosztów obsługi przez centrum ratownictwa opasek 
telemedycznych, zakupionych przez MOPR w Siedlcach w 2022 r. i użyczonych beneficjentom. Usługa 
świadczona będzie w trybie ciągłym, przez 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B0E1D8C-5EE4-4618-8797-ED98BC21514C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



